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Protokoll

Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen
11.7. - 13.7.2008, Chemnitz, Sportforum

Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: Schwimm-Club Chemnitz von 1892 e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 BFV Ascota Chemnitz GER LSV 12 3 13
2 Chemnitzer PSV GER LSV 12 1 7
3 Dresdner Delphine GER LSV 12 4 23
4 Dresdner SC 1898 GER LSV 12 17 93
5 Einheit Süd Chemnitz GER LSV 12 1 7
6 Hainsberger SV GER LSV 12 10 51
7 Post SV Leipzig GER LSV 12 6 36
8 Post-SV Görlitz GER LSV 12 2 13
9 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 40 229
10 SC DHfK Leipzig GER LSV 12 17 96
11 SC Plauen 06 GER LSV 12 1 4
12 SC Poseidon Radebeul GER LSV 12 5 11
13 SC Wurzen GER LSV 12 1 6
14 Schwimmteam Erzgebirge GER LSV 12 4 16
15 Sportclub Riesa GER LSV 12 8 33
16 SSV Aue-Schneeberg GER LSV 12 6 28
17 SSV Freiberg GER LSV 12 6 28
18 SSV Hoyerswerda GER LSV 12 4 13
19 SSV Leutzsch GER LSV 12 35 186
20 STV Limbach-Oberfrohna GER LSV 12 3 20
21 SV 1919 Grimma GER LSV 12 4 11
22 SV Automation Leipzig GER LSV 12 2 14
23 SV Fortschritt Pirna GER LSV 12 3 11
24 SV Handwerk Leipzig GER LSV 12 1 7
25 SV Lok Leipzig-Mitte GER LSV 12 2 12
26 SV Weixdorf GER LSV 12 4 17
27 SV Zwickau 04 GER LSV 12 8 41
28 SVV Plauen GER LSV 12 8 43
29 USV TU Dresden GER LSV 12 2 8
30 VfK Blau-Weiß Leipzig GER LSV 12 3 19

Summe 211 1096 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Jürgen Schönherr
Schiedsrichter Männer: Rainer Wostrack

Starter: Fridtjof Goldhahn
Helmut Wünsch

Sprecher: Lars Ehlert
Tobias Wilde

Schwimmrichter: Ina Humburg
Bert Hübl

Protokollführer: Rainer Wagner

Auswerter: Thomas Petzold

Zielrichterobmann: Tobias Gerber

Zielrichter: Sanrda Schliesing
Rico Stöckmann
Michel Uhlich
Tom Chenna

Zeitnehmerobmann: Dagmar Günzel

Zeitnehmer Bahn 1: Carmen Windrich
Bahn 2: Hella Senzlober
Bahn 3: Silke Schillalis
Bahn 4: Steffi Hübl
Bahn 5: Paul Hnat
Bahn 6: Jana Weßolowski
Bahn 7: Janine Rother
Bahn 8: Cornelia Büttner

Wenderichterobmann: Paul Kretschmann

Wenderichter Bahn 1: Linda Schillalis
Bahn 2: Ralf Jandt
Bahn 3: Twanka Podsiadly
Bahn 4: Monika Lasch
Bahn 5: Henri Schönfeld
Bahn 6: Jonas Steglich
Bahn 7: Dominik Schmidt
Bahn 8: Kenneth Mende
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1. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 11.07.2008

Beginn: 16:30 Uhr

Einschwimmen: 15:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
400m Lagen Frauen
Jahrgang 1996
1. Julia Schnorrbusch 1996 Dresdner SC 1898 05:57,47 448

Sächsische Jahrgangsmeisterin 2008
2. Olivia Zacharias 1996 Post SV Leipzig 05:59,10 442
3. Michelle Stamm 1996 SV Automation Leipzig 06:13,85 391
4. Jacqueline Patzsch 1996 Post SV Leipzig 06:14,56 389

Jahrgang 1995
1. Caroline Pohle 1995 SC DHfK Leipzig 05:28,91 575

Sächsische Jahrgangsmeisterin 2008
2. Verena Weder 1995 VfK Blau-Weiß Leipzig 05:41,64 513
3. Sabrina Tastler 1995 SC Chemnitz von 1892 05:46,41 492
4. Laura Wischeropp 1995 SC DHfK Leipzig 05:47,14 489
5. Jule Stein 1995 SV Weixdorf 05:49,82 478
6. Juliane Harbig 1995 SC Chemnitz von 1892 05:52,50 467
7. Aileen Tittel 1995 VfK Blau-Weiß Leipzig 05:54,11 461
8. Lisa Kohnert 1995 SSV Leutzsch 06:00,95 435

Jahrgang 1994
1. Flora Förster 1994 SC Poseidon Radebeul 05:42,33 510

Sächsische Jahrgangsmeisterin 2008

Jahrgang 1992 und 1993
1. Patricia Köhler 1992 SSV Leutzsch 05:17,49 639

Sächsische Jahrgangsmeisterin 2008
2. Lisa Geißler 1992 SSV Leutzsch 05:28,92 575
3. Luisa Maria Brock 1992 VfK Blau-Weiß Leipzig 05:31,90 560
4. Michelle Wünsch 1993 USV TU Dresden 05:44,93 499
5. Larissa Schulte 1993 SV Weixdorf 05:45,45 496
6. Janine Findeisen 1993 SSV Leutzsch 05:54,14 461

Disqualifikation
Lisa Graf 1992 SSV Leutzsch 16:55 ENM
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Offene Wertung
1. Patricia Köhler 1992 SSV Leutzsch 05:17,49 639

Sächsische Meisterin 2008
01:11,02 02:31,47 04:04,85 05:17,49

2. Lydia Winkler 1991 SSV Leutzsch 05:20,58 621
01:10,28 02:34,09 04:10,70 05:20,58

3. Caroline Pohle 1995 SC DHfK Leipzig 05:28,91 575
01:13,93 02:42,04 04:16,57 05:28,91

4. Lisa Geißler 1992 SSV Leutzsch 05:28,92 575
01:15,65 02:42,27 04:16,99 05:28,92
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Wettkampf-Nr. 1
400m Lagen Frauen
Offene Wertung
5. Luisa Maria Brock 1992 VfK Blau-Weiß Leipzig 05:31,90 560

01:15,34 02:45,46 04:17,35 05:31,90

6. Verena Weder 1995 VfK Blau-Weiß Leipzig 05:41,64 513
01:19,90 02:46,21 04:23,83 05:41,64

7. Flora Förster 1994 SC Poseidon Radebeul 05:42,33 510
01:15,90 02:44,14 04:19,83 05:42,33

8. Michelle Wünsch 1993 USV TU Dresden 05:44,93 499
01:12,24 02:41,15 04:24,57 05:44,93

9. Larissa Schulte 1993 SV Weixdorf 05:45,45 496
01:17,04 02:46,27 04:30,39 05:45,45

10. Sabrina Tastler 1995 SC Chemnitz von 1892 05:46,41 492
01:16,56 02:46,85 04:26,21 05:46,41

11. Laura Wischeropp 1995 SC DHfK Leipzig 05:47,14 489
01:18,91 02:48,58 04:27,18 05:47,14

12. Jule Stein 1995 SV Weixdorf 05:49,82 478
01:18,66 02:55,07 04:30,53 05:49,82

13. Juliane Harbig 1995 SC Chemnitz von 1892 05:52,50 467
01:21,95 02:53,21 04:32,56 05:52,50

14. Aileen Tittel 1995 VfK Blau-Weiß Leipzig 05:54,11 461
01:20,51 02:52,69 04:35,54 05:54,11

15. Janine Findeisen 1993 SSV Leutzsch 05:54,14 461
01:15,13 02:45,51 04:39,06 05:54,14

16. Julia Schnorrbusch 1996 Dresdner SC 1898 05:57,47 448
01:21,02 02:54,83 04:37,29 05:57,47

17. Olivia Zacharias 1996 Post SV Leipzig 05:59,10 442
01:18,66 02:55,05 04:37,72 05:59,10

18. Lisa Kohnert 1995 SSV Leutzsch 06:00,95 435
01:21,90 02:55,01 04:39,67 06:00,95

19. Michelle Stamm 1996 SV Automation Leipzig 06:13,85 391
01:28,84 03:04,13 04:50,72 06:13,85

20. Jacqueline Patzsch 1996 Post SV Leipzig 06:14,56 389
01:26,61 03:04,61 04:51,81 06:14,56

Disqualifikation
Lisa Graf 1992 SSV Leutzsch 16:55 ENM
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Männer
Jahrgang 1995
1. Julius Klein 1995 Dresdner Delphine 05:22,22 457

Sächsischer Jahrgangsmeister 2008
2. Christian Brox 1995 SC DHfK Leipzig 05:30,60 423
3. Robert Sikatzki 1995 SC DHfK Leipzig 05:37,70 397
4. Marco Schulze 1995 Dresdner SC 1898 05:41,88 382
5. Patrick Beneth-Lopez 1995 SSV Leutzsch 05:43,32 378
6. Justus Dörfer 1995 SSV Leutzsch 05:52,97 347

Disqualifikation
Felix Richter 1995 SC Chemnitz von 1892 16:57 ENM
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag an der Wende und am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen
gleichzeitig angeschlagen.

Jahrgang 1994
1. Adrian Hartig 1994 SC DHfK Leipzig 05:07,72 525

Sächsischer Jahrgangsmeister 2008
2. Max Wehenkel 1994 SV Lok Leipzig-Mitte 05:22,62 455
3. Felix Kertzscher 1994 SSV Leutzsch 05:59,79 328

Nicht am Start
Dominik Günter 1994 SC DHfK Leipzig ENM

Jahrgang 1990 und 1991
Nicht am Start
Ronny Rüddiger 1990 SC DHfK Leipzig ENM

Offene Wertung
1. Adrian Hartig 1994 SC DHfK Leipzig 05:07,72 525

Sächsischer Meister 2008
01:08,62 02:29,77 03:59,78 05:07,72

2. Julius Klein 1995 Dresdner Delphine 05:22,22 457
01:10,73 02:33,63 04:05,34 05:22,22

3. Max Wehenkel 1994 SV Lok Leipzig-Mitte 05:22,62 455
01:11,55 02:33,91 04:08,80 05:22,62

4. Christian Brox 1995 SC DHfK Leipzig 05:30,60 423
01:12,55 02:39,39 04:16,83 05:30,60

5. Robert Sikatzki 1995 SC DHfK Leipzig 05:37,70 397
01:13,39 02:35,92 04:20,73 05:37,70

6. Marco Schulze 1995 Dresdner SC 1898 05:41,88 382
01:17,87 02:43,90 04:29,03 05:41,88

7. Patrick Beneth-Lopez 1995 SSV Leutzsch 05:43,32 378
01:12,48 02:42,23 04:26,56 05:43,32

8. Justus Dörfer 1995 SSV Leutzsch 05:52,97 347
01:23,22 02:54,21 04:32,27 05:52,97

9. Felix Kertzscher 1994 SSV Leutzsch 05:59,79 328
01:23,53 02:56,35 04:40,08 05:59,79

Disqualifikation
Felix Richter 1995 SC Chemnitz von 1892 16:57 ENM
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag an der Wende und am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen
gleichzeitig angeschlagen.
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Männer
Offene Wertung

Nicht am Start
Dominik Günter 1994 SC DHfK Leipzig ENM
Ronny Rüddiger 1990 SC DHfK Leipzig ENM



11.-13.07.2008 Seite: 7Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen

Timing and Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Chemnitz, Sportforum

Wettkampf-Nr. 3
800m Freistil Frauen
Jahrgang 1996
1. Stine Gabrysiak 1996 SSV Leutzsch 10:53,08 438

Sächsische Jahrgangsmeisterin 2008
01:15,15 02:37,33 04:00,21 05:23,14 06:45,83 08:10,54 09:35,11 10:53,08

2. Cindy Köhler 1996 SSV Leutzsch 11:04,71 416
01:16,42 02:39,22 04:03,60 05:29,15 06:53,72 08:19,77 09:44,80 11:04,71

3. Lisa Rahnert 1996 Post-SV Görlitz 11:16,14 395
01:17,72 02:42,41 04:08,44 05:34,41 07:01,32 08:28,98 09:54,70 11:16,14

4. Sarah Held 1996 SV Handwerk Leipzig 11:52,65 337
01:17,74 02:44,79 04:14,79 05:46,76 07:19,77 08:53,09 10:25,72 11:52,65

Jahrgang 1995
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 10:27,96 493

Sächsische Jahrgangsmeisterin 2008
01:12,16 02:29,79 03:47,97 05:07,97 06:28,10 07:49,51 09:11,10 10:27,96

2. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 10:38,68 469
01:13,06 02:33,07 03:53,32 05:14,60 06:36,37 07:57,44 09:18,61 10:38,68

Jahrgang 1994
1. Teresa Matthes 1994 SC Chemnitz von 1892 09:57,47 572

Sächsische Jahrgangsmeisterin 2008
01:08,74 02:23,79 03:39,35 04:55,28 06:12,13 07:27,80 08:44,68 09:57,47

2. Lara Klein 1994 Dresdner Delphine 10:02,68 558
01:09,39 02:23,94 03:39,66 04:55,86 06:13,42 07:30,69 08:48,17 10:02,68

Jahrgang 1992 und 1993
1. Anna Giebitz 1993 SSV Leutzsch 10:17,93 517

Sächsische Jahrgangsmeisterin 2008
01:10,64 02:28,22 03:45,27 05:03,94 06:22,47 07:41,93 09:01,56 10:17,93

Nicht am Start
Joyce Fabbri 1993 SSV Leutzsch ENM
Lisa-Marie Wegner 1993 SC Chemnitz von 1892 ENM

Offene Wertung
1. Melanie Ebert 1989 SC Chemnitz von 1892 09:21,21 691

Sächsische Meisterin 2008
01:06,00 02:16,47 03:27,15 04:38,30 05:49,52 07:00,79 08:12,05 09:21,21

2. Teresa Matthes 1994 SC Chemnitz von 1892 09:57,47 572
01:08,74 02:23,79 03:39,35 04:55,28 06:12,13 07:27,80 08:44,68 09:57,47

3. Lara Klein 1994 Dresdner Delphine 10:02,68 558
01:09,39 02:23,94 03:39,66 04:55,86 06:13,42 07:30,69 08:48,17 10:02,68

4. Anna Giebitz 1993 SSV Leutzsch 10:17,93 517
01:10,64 02:28,22 03:45,27 05:03,94 06:22,47 07:41,93 09:01,56 10:17,93

5. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 10:27,96 493
01:12,16 02:29,79 03:47,97 05:07,97 06:28,10 07:49,51 09:11,10 10:27,96

6. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 10:38,68 469
01:13,06 02:33,07 03:53,32 05:14,60 06:36,37 07:57,44 09:18,61 10:38,68

7. Stine Gabrysiak 1996 SSV Leutzsch 10:53,08 438
01:15,15 02:37,33 04:00,21 05:23,14 06:45,83 08:10,54 09:35,11 10:53,08

8. Cindy Köhler 1996 SSV Leutzsch 11:04,71 416
01:16,42 02:39,22 04:03,60 05:29,15 06:53,72 08:19,77 09:44,80 11:04,71

9. Lisa Rahnert 1996 Post-SV Görlitz 11:16,14 395
01:17,72 02:42,41 04:08,44 05:34,41 07:01,32 08:28,98 09:54,70 11:16,14

10. Sarah Held 1996 SV Handwerk Leipzig 11:52,65 337
01:17,74 02:44,79 04:14,79 05:46,76 07:19,77 08:53,09 10:25,72 11:52,65
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Wettkampf-Nr. 3
800m Freistil Frauen
Offene Wertung

Nicht am Start
Joyce Fabbri 1993 SSV Leutzsch ENM
Lisa-Marie Wegner 1993 SC Chemnitz von 1892 ENM



11.-13.07.2008 Seite: 9Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen

Timing and Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Chemnitz, Sportforum

Wettkampf-Nr. 4
1500m Freistil Männer
Jahrgang 1995
1. Jan Wiedemann 1995 Dresdner SC 1898 19:30,94 416

Sächsischer Jahrgangsmeister 2008
01:09,50 02:26,03 03:44,37 05:03,04 06:21,57 07:40,14 08:59,10 10:18,13 11:37,10 12:55,14
14:15,25 15:34,95 16:55,80 18:15,08 19:30,94

2. Lukas Geier 1995 Dresdner SC 1898 19:33,24 414
01:10,98 02:28,39 03:46,04 05:04,00 06:22,72 07:41,33 09:00,16 10:18,84 11:38,40 12:58,16
14:17,42 15:37,45 16:57,73 18:16,79 19:33,24

3. Felix Völkel 1995 Hainsberger SV 20:05,33 381
01:09,54 02:26,44 03:45,48 05:05,37 06:26,88 07:49,21 09:11,04 10:33,77 11:55,97 13:18,46
14:41,15 16:04,77 17:27,39 18:49,31 20:05,33

4. Sven Reuter 1995 Dresdner SC 1898 20:51,88 340
01:15,63 02:38,12 04:00,62 05:24,01 06:48,94 08:14,23 09:39,13 11:03,44 12:28,13 13:53,59
15:18,69 16:43,61 18:08,81 19:33,51 20:51,88

5. Fabian Jurk 1995 SC DHfK Leipzig 21:12,39 324
01:15,90 02:37,46 03:59,90 05:24,34 06:49,75 08:16,08 09:42,20 11:06,64 12:32,56 13:59,05
15:22,92 16:49,47 18:17,02 19:45,32 21:12,39

Abgemeldet nicht am Start
Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM

Jahrgang 1994
1. Daniel Weiß 1994 SV Automation Leipzig 18:04,89 523

Sächsischer Jahrgangsmeister 2008
01:05,03 02:17,27 03:30,05 04:43,69 05:57,29 07:11,39 08:24,85 09:37,77 10:50,50 12:03,60
13:15,96 14:29,29 15:42,34 16:55,15 18:04,89

2. Paul Schmidt 1994 SC Chemnitz von 1892 18:55,75 456
01:06,50 02:19,92 03:34,87 04:50,66 06:07,26 07:24,31 08:41,47 09:59,32 11:17,28 12:34,66
13:51,38 15:08,32 16:25,29 17:42,40 18:55,75

3. Ben Günther 1994 Dresdner SC 1898 19:17,59 431
01:10,58 02:27,77 03:45,58 05:02,95 06:21,16 07:39,31 08:57,78 10:16,52 11:34,46 12:52,90
14:11,63 15:29,65 16:49,01 18:06,43 19:17,59

4. Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 19:18,74 429
01:06,05 02:20,07 03:35,26 04:51,75 06:09,78 07:27,93 08:46,49 10:04,96 11:23,88 12:42,99
14:02,48 15:21,84 16:41,35 18:01,04 19:18,74

Jahrgang 1993
1. Tobias Horn 1993 SSV Leutzsch 17:00,96 628

Sächsischer Jahrgangsmeister 2008
01:02,67 02:10,13 03:18,48 04:26,92 05:35,76 06:45,73 07:55,77 09:05,70 10:15,12 11:24,94
12:34,36 13:42,46 14:50,62 15:58,08 17:00,96

2. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 18:05,03 523
01:05,15 02:14,59 03:24,85 04:34,88 05:45,94 06:58,44 08:12,00 09:25,38 10:39,55 11:53,60
13:07,07 14:21,95 15:37,27 16:52,58 18:05,03

Jahrgang 1992
1. Philipp Exel 1992 SC Chemnitz von 1892 17:41,62 559

Sächsischer Jahrgangsmeister 2008
01:04,47 02:15,18 03:25,96 04:36,97 05:49,68 07:01,03 08:13,11 09:24,20 10:36,14 11:47,72
12:59,71 14:11,66 15:23,31 16:34,93 17:41,62

2. Joshua Metzner 1992 Einheit Süd Chemnitz 17:54,39 539
01:04,75 02:15,37 03:27,17 04:39,84 05:52,51 07:04,94 08:17,66 09:29,78 10:42,15 11:53,91
13:05,69 14:17,78 15:30,36 16:43,11 17:54,39
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Wettkampf-Nr. 4
1500m Freistil Männer
Jahrgang 1990 und 1991
1. Tom Beißengroll 1990 SSV Leutzsch 17:13,06 606

Sächsischer Jahrgangsmeister 2008
01:02,21 02:09,63 03:17,36 04:25,80 05:34,45 06:43,55 07:53,25 09:02,83 10:12,37 11:22,30
12:32,65 13:42,86 14:53,63 16:04,16 17:13,06

2. Manuel Matthis 1990 Dresdner SC 1898 17:25,01 586
01:01,86 02:09,20 03:17,10 04:25,64 05:34,95 06:44,94 07:55,29 09:06,02 10:17,51 11:29,03
12:40,56 13:52,60 15:03,98 16:15,46 17:25,01

3. Florian Giertz 1991 SC Chemnitz von 1892 17:40,78 560
01:03,44 02:12,70 03:23,97 04:34,76 05:46,14 06:59,45 08:11,85 09:23,75 10:35,54 11:46,52
12:57,55 14:08,71 15:20,47 16:31,51 17:40,78

4. Tom Richter 1990 Sportclub Riesa 18:25,15 495
01:09,04 02:21,87 03:35,44 04:48,59 06:01,78 07:15,83 08:30,14 09:44,88 10:59,61 12:13,49
13:28,17 14:42,82 15:57,85 17:12,70 18:25,15

Offene Wertung
1. Tobias Horn 1993 SSV Leutzsch 17:00,96 628

Sächsischer Meister 2008
01:02,67 02:10,13 03:18,48 04:26,92 05:35,76 06:45,73 07:55,77 09:05,70 10:15,12 11:24,94
12:34,36 13:42,46 14:50,62 15:58,08 17:00,96

2. Florian Ottenberg 1989 SSV Leutzsch 17:12,77 607
01:02,28 02:10,31 03:19,30 04:28,78 05:38,93 06:48,54 07:57,79 09:07,11 10:16,78 11:25,99
12:35,54 13:45,12 14:55,06 16:05,01 17:12,77

3. Tom Beißengroll 1990 SSV Leutzsch 17:13,06 606
01:02,21 02:09,63 03:17,36 04:25,80 05:34,45 06:43,55 07:53,25 09:02,83 10:12,37 11:22,30
12:32,65 13:42,86 14:53,63 16:04,16 17:13,06

4. Manuel Matthis 1990 Dresdner SC 1898 17:25,01 586
01:01,86 02:09,20 03:17,10 04:25,64 05:34,95 06:44,94 07:55,29 09:06,02 10:17,51 11:29,03
12:40,56 13:52,60 15:03,98 16:15,46 17:25,01

5. Florian Giertz 1991 SC Chemnitz von 1892 17:40,78 560
01:03,44 02:12,70 03:23,97 04:34,76 05:46,14 06:59,45 08:11,85 09:23,75 10:35,54 11:46,52
12:57,55 14:08,71 15:20,47 16:31,51 17:40,78

6. Philipp Exel 1992 SC Chemnitz von 1892 17:41,62 559
01:04,47 02:15,18 03:25,96 04:36,97 05:49,68 07:01,03 08:13,11 09:24,20 10:36,14 11:47,72
12:59,71 14:11,66 15:23,31 16:34,93 17:41,62

7. Joshua Metzner 1992 Einheit Süd Chemnitz 17:54,39 539
01:04,75 02:15,37 03:27,17 04:39,84 05:52,51 07:04,94 08:17,66 09:29,78 10:42,15 11:53,91
13:05,69 14:17,78 15:30,36 16:43,11 17:54,39

8. Daniel Weiß 1994 SV Automation Leipzig 18:04,89 523
01:05,03 02:17,27 03:30,05 04:43,69 05:57,29 07:11,39 08:24,85 09:37,77 10:50,50 12:03,60
13:15,96 14:29,29 15:42,34 16:55,15 18:04,89

9. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 18:05,03 523
01:05,15 02:14,59 03:24,85 04:34,88 05:45,94 06:58,44 08:12,00 09:25,38 10:39,55 11:53,60
13:07,07 14:21,95 15:37,27 16:52,58 18:05,03

10. Tom Richter 1990 Sportclub Riesa 18:25,15 495
01:09,04 02:21,87 03:35,44 04:48,59 06:01,78 07:15,83 08:30,14 09:44,88 10:59,61 12:13,49
13:28,17 14:42,82 15:57,85 17:12,70 18:25,15

11. Stev Theloke 1978 SC Chemnitz von 1892 18:27,62 492
01:05,82 02:16,43 03:28,60 04:40,98 05:53,61 07:06,93 08:20,67 09:34,74 10:49,17 12:04,12
13:19,67 14:37,28 15:54,03 17:11,95 18:27,62

12. Paul Schmidt 1994 SC Chemnitz von 1892 18:55,75 456
01:06,50 02:19,92 03:34,87 04:50,66 06:07,26 07:24,31 08:41,47 09:59,32 11:17,28 12:34,66
13:51,38 15:08,32 16:25,29 17:42,40 18:55,75

13. Marcel Büchner 1986 SC Chemnitz von 1892 18:55,82 456
01:06,65 02:18,97 03:32,94 04:47,22 06:02,44 07:18,18 08:39,90 10:08,97 11:21,38 12:35,84
13:50,08 15:05,42 16:21,82 17:39,98 18:55,82

14. Ben Günther 1994 Dresdner SC 1898 19:17,59 431
01:10,58 02:27,77 03:45,58 05:02,95 06:21,16 07:39,31 08:57,78 10:16,52 11:34,46 12:52,90
14:11,63 15:29,65 16:49,01 18:06,43 19:17,59
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Wettkampf-Nr. 4
1500m Freistil Männer
Offene Wertung
15. Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 19:18,74 429

01:06,05 02:20,07 03:35,26 04:51,75 06:09,78 07:27,93 08:46,49 10:04,96 11:23,88 12:42,99
14:02,48 15:21,84 16:41,35 18:01,04 19:18,74

16. Jan Wiedemann 1995 Dresdner SC 1898 19:30,94 416
01:09,50 02:26,03 03:44,37 05:03,04 06:21,57 07:40,14 08:59,10 10:18,13 11:37,10 12:55,14
14:15,25 15:34,95 16:55,80 18:15,08 19:30,94

17. Lukas Geier 1995 Dresdner SC 1898 19:33,24 414
01:10,98 02:28,39 03:46,04 05:04,00 06:22,72 07:41,33 09:00,16 10:18,84 11:38,40 12:58,16
14:17,42 15:37,45 16:57,73 18:16,79 19:33,24

18. Felix Völkel 1995 Hainsberger SV 20:05,33 381
01:09,54 02:26,44 03:45,48 05:05,37 06:26,88 07:49,21 09:11,04 10:33,77 11:55,97 13:18,46
14:41,15 16:04,77 17:27,39 18:49,31 20:05,33

19. Sven Reuter 1995 Dresdner SC 1898 20:51,88 340
01:15,63 02:38,12 04:00,62 05:24,01 06:48,94 08:14,23 09:39,13 11:03,44 12:28,13 13:53,59
15:18,69 16:43,61 18:08,81 19:33,51 20:51,88

20. Fabian Jurk 1995 SC DHfK Leipzig 21:12,39 324
01:15,90 02:37,46 03:59,90 05:24,34 06:49,75 08:16,08 09:42,20 11:06,64 12:32,56 13:59,05
15:22,92 16:49,47 18:17,02 19:45,32 21:12,39

21. Swen Michaelis 1981 BFV Ascota Chemnitz 22:10,96 283
01:21,12 02:47,61 04:14,86 05:42,85 07:11,49 08:39,87 10:09,05 11:38,27 13:08,22 14:38,71
16:09,47 17:40,38 19:11,32 20:41,88 22:10,96

ohne Wertung
Sebastian Clemen 1989 SSV Leutzsch 18:58,36
01:09,50 02:25,24 03:40,86 04:58,08 06:14,77 07:31,37 08:47,82 10:04,63 11:21,34 12:37,84
13:54,05 15:10,41 16:26,99 17:43,72 18:58,36

Abgemeldet nicht am Start
Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM

Ende des 1. Veranstaltungsabschnittes

Abschnitt beendet um: 18:50 Uhr

............................... ............................... ...............................
Jürgen Schönherr Rainer Wagner Rainer Wostrack
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter


